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Republika ¢ Kosovés Komuna e Ka¢anikut

Republika Kosova Opstina  Kaecanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

01Ny, 060/01-22036/25
Kacanik, 11.09.2025

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e VIII (teté) ¢ rregullt e Kuvendit (&8 Komunés Kaganik pér vitin 2025
(Legjislatura e shtat€), mbajtur me 11,09 2025. Mbledhja u mbajt né katin e treté & objektit t&
komunés, né sallén e kuvendit, né ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e Kuvendit t¢ Komunés prej 27 anétaréve, pjesémarrés né
mbledhje ishin 25 anétaré. N& mbledhje mungoj Betim Shala dhe Besnik Salihu.

Nga Ekzekutivit 1 Komunés, né mbledhje morén pjesé: Kryetari i Komunés-Besim Ilazi,
Nénkryetari i komunés-Sabedin Vishi, Drejtorét e drejtorive: Valdrin Dogani-DBF, Arian
Teneqja-DSHPE, Qamil Stagova- DUKMM, Suhad Dullovi- DBPZHR. ndérkaq nga zyrtarét
né kuadér t& detyrave t& punés: Fatlume Guri-Selimi, Bejtulla Dalloshi.

Mbledhja monitorohet pérmes Teleprezencés nga Vjosa Ahmetaj- zyrtare né MAPL. Mbledhja
ka transmetim t€ drejtpérdrejté.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit

Procesmbajiés, Mavije Murseli - Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Murseli: T¢ nderuar pjesémarrés, sé pari iu pérshéndes té
gjithéve, iu déshiroj miréseardhje, konstatoj kuorumin, kushte pune me u mbajtur mbledhja ka,
e hapi mbledhjen ¢ VIII (tet&) t& rregullt té Kuvendit t& Komunés, data 11,09.2025, me katé:

REND PUNE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t& Komunés;

2. Propozim Vendimi pér Buxhetin e Komunés s& Kacanikut pér vitin fiskal 2026 dhe
vlerésimet pér vitet 2027-2028;

3. Propozim Vendimi pér miratimin e Planit Ndérkomunal pé&r Menaxhimin e Integruar t&
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030);

4. Kérkesa e MMPHI dhe MAPL pér rishqyrtimi e Rregullores pér transport rrugor né
territorin e komunés s& Kacanikut.

—_

Lidhur me rendin e punés, ¢ hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj
né votim dhe i njéjti u aprovua njézéri. Né saje t& késaj del konstatimi s& Kuvendi i Komunés
Aprovoj

Rendin e punés prej 4 pikave.

L.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;

Procesverbalin i mbledhjes se kaluar & KK u aprovua me 25 voté Pér. Prezenté 25, N& saje t&
késaj del konstatimi s¢ kuvendi i Komunés pa vérejtje e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes sé VII (shtaté) t& Kuvendit t&¢ Komunés, té datés 29.07,2025/
Lénda: 0INr.060/01-16918/25.




Pyetje dhe Kérkesa

znj.Arlinda Raka: Edhe vitin e kaluar kam ngritur shqetésimin pér mungesén e asistentéve,
sidomos né shkollén fillore “Emin Duraku”. Atéheré, edhe pse kishte vende t& lira, u tha se nuk
kishim kuadér. Si néng, ¢ di se ¢faré duhet t& thuhet si mungesg, prandaj kérkoj urgjentisht q&
té plotésohet numri i asistentéve, sepse kjo nuk &shté luks, por njé e drejté elementare pér
fémijét tané.

znj. Kadrije Lika-Troni: K& javé kam marré shumé ankesa nga qytetarét lidhur me djegien
e varrezave n€ qytet nj€ akt i papranueshém nga secili prej nesh. Si pérfagésuese e tyre, e ndje;
obligim ta ngre kété ¢éshtje sot. Varrezat nuk jang thjesht njé hapésirg; ato jané té shenjta, njé
vend nderimi dhe kujtimi pér t& dashurit tan& qé prehen aty né page.

Djegia e tyre nuk &sht¢ pastrim, por rrezik pér siguring publike dhe fyerje e thellé pér qytetarét.
Né mbledhjen e fundit t&¢ KPF-sé kérkova qé& kjo ngjarje t& futet si piké e rendit t& dités né
Kuvend, por u tha se nuk &shté pérgjegjési ¢ komunés. Po e them qart&: komuna, né kéts rast,
nuk mund t& rrijé duarkryq. Deri tani nuk kemi paré asnjé reagim nga kryetari Besim Ilazi dhe
institucionet tjera pér t& dénuar kété akt té papranueshém.

Kérkoj nga kryetari, si kryesues 1 Késhillit p&r Siguri dhe Bashkési, q& urgjentisht t& mbledhé
akterét institucionalé dhe t& dalé me njé reagim e njé plan konkret pér qytetarst.

Té¢ nderuar, heshtja nuk ésht¢ zgjidhje ajo &shté mosrespekt pér qytetarét dhe dhimbjen e tyre
q€ e pérjetuan keto dité, Ata kané t& drejté t& kérkojné pérgjegjési dhe veprime, jo heshtje.

z. Naim Bega: Kaluam katér vite bashké me ju. [ falénderoj t& gjithé ata q& kang bashképunuar
me opozitén dhe vecanérisht ata qé kané bashképunuar me mua. Kam njé kérkesé lidhur me
pyetjet dhe pérgjigjet: besoj se né t& ardhmen duhet & jené mé té shpejta pér asamblistét dhe
jo t& presim nj& muaj pér t’i marré pérgjigjet.

Sot nuk kam ndonjé kérkesé tjetér, sepse jemi né koh& zgjedhjesh, por desha thjesht t’ju
falénderoj t€ gjithéve dhe t’ju uroj mirupafshim né Kuvendin e ardhshém.

znj. Ardita Rrahmani: Nuk kam kérkes€, sepse kérkesat e mia kané pérfunduar g& né korrik.
Por, duke pasur parasysh situatén n& t& cilén ndodhemi, e ndjej pér obligim (& falénderoj secilin
anétar t& Kuvendit Komunal pér katér vite bashképunim.

Faleminderit, kryesues. Faleminderit edhe ju, kryetar t& paktén ju jeni thirrur kuadér, Kemi
pasur momente t€ rralla kur kemi dalé edhe prej vetes, dhe u kérkoj falje kolegéve nése
ndonjgheré nuk jemi mirékuptuar mes vete.

Jemi thirrur pér t’i paraqitur kérkesat e qytetaréve, dhe shpresoj qé né mandatin e ardhshém,
kushdo q& do t& keté fatin t& vazhdojg, t& punojé né interes t& secilit gytetar. Jam e bindur &
secili asamblist ka béré mé t& mirén e mundshme prej vetes pér qytetin toné,

2. Propozim Vendimi pér Buxhetin e Komunés s& Kaganikut pér vitin fiskal 2026 dhe
vlerésimet pér vitet 2027-2028;

Kryesuesi i Kuvendit: Bordi i Asociacionit t¢ Komunave t& Kosovés ka njoftuar se miratimi
i projekt-buxheteve komunale mund & shtyhet pér nj¢ afat t& pacakiuar, ose pas mbajtjes sé
zgjedhjeve. Kjo kérkesé i éshté adresuar Ministrisé sé Financave, mirépo deri mé tani ministria
nuk ka kthyer asnjé pérgjigje zyrtare.

Megjithaté, duke pasur parasysh q& Ligji p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité pércakton qarté se buxhetet komunale duhet t& miratohen mé s& voni né fillim t&
muajit shtator, respektivisht deri m& 30 shtator, at€heré konstatojmé se jemi ende brenda
afateve ligjore pér miratimin e projekt-buxhetit. Sipas € gjitha gjasave, kjo shtyrje &shté




propozuar pér shkak se disa komuna nuk e kané pérgatitur projekt-buxhetin me kohé dhe ka
pasur ngecje né proces, Tani, e hapim diskutimin pér kété piké t& rendit t& dit&s.

z.Valdrin Dogani: Buxheti i Komunés s& Kaganikut pér vitin fiskal 2026 &shté n& shumén prej
13,399,753.00 €, ndérsa pér vitet 2027 dhe 2028, vlerésimet e parashikuara jané si vijon: pér
vitin fiskal 2027 né shumén prej 14,070,440.00 € dhe pér vitin fiskal 2028 n& shumén prej
14,757,058.00 €.

Né strukturén e t&€ hyrave buxhetore pér vitin fiskal 2026, mjetet nga grantet qeveritare jang né
shumén prej 12,334,620.00 €, gé pérb&jng 92.05% té totalit, ndérsa t& hyrat vetanake komunale
arrijné shumén prej 1,065,133.00 €, me pjesémartje prej 7.95% né strukturén e pérgjithshme té
buxhetit.

Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin fiskal 2026 parashikohen t& jené: Shpenzime
operative né shumén prej 10,192,442.00 €, Investime kapitale né shumén prej 3,207,311,00 €,
Shpenzimet buxhetore pér vitin 2026, sipas kategorive ekonomike, jané parashikuar me k&te
ndarje, n€ pérputhje & ploté¢ me Qarkoren Buxhetore 2026/02, t& datés 21.08.2025, t& nxjerré
nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT): Paga dhe shtesa: 7,883,305.00 €
(58.83%), Mallra dhe shérbime: 1,469,980.00 € (10.97%), Shpenzime komunale: 225,000.00
€(1.68%), Subvencione dhe transfere: 614,157.00 € (4.58%), Investime kapitale: 3,207,311.00
€ (23.94%).

znj. Ardita Rrahmani: Jemi kétu pér t& diskutuar propozim-buxhetin pér vitin ¢ ardhshém.
Ky dokument pércakton se si do t& menaxhohen taksat e qytetaréve tang, si do t& zhvillohet
komuna dhe cilat prioritete do té kené institucionet tona lokale.

Fatkeqésisht, ajo qé shohim para nesh nuk éshté njé buxhet zhvillimor i komunés, por njé
dokument qé¢ tregon qarté& déshtimin e pushtetit lokal. Le t'i kujtojmé qytetaréve tané se gjaté
fushatés elektorale jané dhéné 94 premtime; sot, pas disa vitesh qeverisje, vetém 40 jané
pérmbushur, ndérsa pjesa tjetér ka mbetur ose né letér ose &shté harruar krejtésisht,

Edhe ky propozim-buxhet i ri nuk ofron asnjé garanci se premtimet ¢ tjera do & pérmbushen.
Ku jan€ investimet e premtuara pér infrastrukturén? Rrugét brenda qytetit, dhe sidomos ato t&
fshatrave, jan¢ né gjendje jo t& miré. Ku jang projektet pér ujésjellés dhe kanalizime, ku edhe
sot kemi familje g€ vuajné pér ujé & pijshém? Ku jang investimet pér rining dhe sportin, ku
shumé € rinj t& Kaganikut jané t& detyruar t¢ largohen pér shkak t& mungesés sé& perspektivés?
Ku &sht¢ pérkujdesja ndaj arsimit dhe shéndetésisé, kur shkollat tona kan& mungesa
elementare, pérfshiré objektet infrastrukturore?

Ky buxhet &shté ndértuar krejt pér interesa € ngushta, jo pér qytetarét. Investimet nuk
shpémdahen drejt, por pérgendrohen aty ku sjellin pérfitim elektoral. Si opozité, nuk mund t&
mbéshtes nj& buxhet q& déshton dhe nuk i pérgjigjet nevojave t& qytetaréve. Pérkundrazi, kérkoj
qé prioritetet (€ ndryshojné: Shérbime bazike pér qytetarét: ujésjellés, kanalizim dhe menaxhim
modern i mbeturinave. Investime serioze né arsim: renovim dhe ndértim t& shkollave.
Shéndetési lokale funksionale theksoj se¢ falénderoj QKMF-né dhe punétorét e saj pér
shérbimet qé ofrojné. Mbéshtetje pér bujqésiné dhe bizneset e vogla, q& jané gjeneratorét
kryesoré t¢ ekonomisé€ locale. Transparencé dhe llogaridhénie: ¢do projekt, ¢do tender dhe ¢do
shpenzim i komunés duhet t& jeté 1 hapur pér publikun,

Kacaniku nuk ka nevojé pér buxhet & shérben pér fasadg, por pér buxhet g& i kthen jetén
komungs, ndalon ikjen e t¢ rinjve dhe vendos qytetarin né qendér. Pushteti lokal duhet & dijé
q¢ qgytetartt kané memorie dhe mbajné mend. Si opozit€, jemi kétu pér t& mbrojtur kéto
interesa.

Dje, né diskutimin buxhetor, pér fat t& keq pati pak lavdata dhe pak propozime. Shpresoj qé
ato t& jené marr€ parasysh. Si LDK, jemi kundér shpérndarjes sé kétij buxheti.

znj.Arlinda Raka: Kur flasim pér planifikimin buxhetor, duket qarté se jané vendosur vetém
tituj projektesh pa mjete pér realizimin e tyre. Qytetarét kang nevojé pér vepra konkrete, jo
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vetém plr premtime. Si opozité, kemi pérgjegjési t¢ theksojmé se ky buxhet nuk i pérgjigjet
nevojave t€ komunés soné dhe nuk garanton zhvillimin e saj.

z.Agim Mani: Sot jemi pé&rballé njé vendimi t& réndésishém pér qytetarét tang: miratimi 1
buxhetit komunal pér vitin 2026 dhe vlerésimet pér 2027-2028. Si opozité, kemi obligim moral
dhe politik q¢ keté buxhet ta shqyrtojmé me vémendje, ta kritikojmé aty ku &shtg i mangét dhe
ta kundérshiojmeé aty ku nuk i shérben interesave t& qytetaréve,

Ky buxhet g€ po na prezantohet sot, pér fat t8 keq, &shté mé shumé njé buxhet elektoral sesa
njé€ buxhet serioz zhvillimor. Ai nuk &sht& ndértuar mbi prioritetet reale t& qytetaréve apo mbi
nevojat e perditshme (€ tyre, por mbi interesat afatshkurira politike. E kemi pars né t¢ kaluarén
se si jan¢ miratuar buxhetet dhe si jang realizuar: ka pasur kegplanifikime, rialokime dhe
transfere t& shpeshta t& mjeteve nga njé kategori né tjetrén, mosrealizim projekteve té
planifikuara, teprica buxhetore mbi 1 milion euro thuajse ¢do vit. Kjo tregon se mjetet nuk kané
shkuar aty ku duhet dhe qytetari nuk ka marré shérbimin e duhur.

Edhe két€ vit, ndarja e buxhetit nuk &shté béré né ményré qé qytetari (& pérfitoj€. Fatmirésisht,
buxheti pér vitin 2026 &shté buxheti mé i madh q& ka pasur Komuna e Kaganikut, por,
fatkeqgsisht, ka njé rénie t& dukshme t& investimeve kapitale, aty ku qytetari pret pérmirésime
infrastrukturore, shérbime publike dhe zhvillim ekonomik.

Mendoj se edhe kategorizimi i buxhetit nuk &sht€ i drejté, Pér shembull, shpenzimet pér mallrat
dhe shérbimet jané t€ larta, ndérkohé q& duhet t§ ket¢ kursim n& kété kategori dhe t& rriten
subvencionet pér fermerét, blegtoriné dhe veprimtarité e tjera. Po ashtu, mungon transparenca
né ndarjen e buxhetit; ndarja e tij nuk éshté e garté dhe investimet kapitale jané t& pérgjithshme,
pa specifikuar qarté projekte si asfaltimi i rrugéve lokale dhe rurale, duke mos treguar se cilat
fshatra, lagje ose segmente (& rrugéve pérfitojng. Kjo 1& hapésiré pér keqmenaxhim dhe
orientim € projekteve sipas interesave (€ ekzekutivit. Specifikimi i projekteve rrit
transparencén dhe besimin tek gytetari,

Po ashtu, disa premtime buxhetore jané t& pérséritura nga vitet paraprake ose nga viti 2025, qé
nuk jané realizuar. P& shembull: Ndértimi i urés mbi lumin Lepenc, pér té cilin jané ndaré
200.000-euro pér vitin 2026 dhe gjithashtu 200.000-euro n& vitin 2025, nuk &shté realizuar, Pér
asfaltimin ¢ rrugés Hamez Jashari, jané ndaré 50.000-euro pér vitin 2025, por nuk &shté
realizuar. Ndértimi i aneksit t& shkollés “Feriz Guri dhe Véllezérit Qaka™ ka pasur njé buxhet
t¢ ndaré prej 200.000 curosh pér vitin 2025 dhe 2026, por nuk &shté realizuar.

Kjo tregon keqplanifikim dhe mungesé t& njé kodi t¢ ri buxhetor g reflekton nevojat reale t&
qytetaréve. Qytetarét e Kaganikut kané nevojé pér njé buxhet q& i p&rmbush kérkesat e tyre
reale, jo vetém shifra né tabela, me m& shumé investime infrastrukturore dhe transparencé,
Sig shihet n& tabelat e investimeve kapitale, edhe pér vitin 2026 qytetarét do t& mbeten pa ujé,
pa energji, pa infrastrukturé. Megjithaté, ne kemi disa kérkesa t& qytetaréve, té cilat do t'i
citojmé mé voné. Me kété plan buxhetor qé keni sjellé né¢ Kuvend, ne do t¢ jemi kundér.
Pérndryshe, nése realizohen kérkesat e qytetaréve, do t'i citojmé tani me radhé,

znj.Ernesta Krasniqi: Nj& prej problemeve mé kryesore q& kam pas edhe né Kuvend éshig
mungesa ¢ ujit, dhe sipas buxhetit shohim se vetém 52,000 euro keni ndaré pér vitin 2026 pér
me nxjerr njéheré e pérgjithmoné problemin e ujit, Pér vitin 2027 keni ndaré 150.000 euro dhe
200.000 euro pér vitin 2028,

Uné propozoj q¢ 400.000-euro t&€ ndahen pér vitin 2026, sepse nuk &shté njé problem q& mund
té zgjidhet vetém me 52.000 euro. Ky nuk &shté problem vetém i Kaganikut dhe Dubravés, por
edhe i Nikajt dhe Kaganikut t& Vjetér,

52.000-euro nuk ¢ di se cilés lagjeje do t’i mbulojng pér & zgjidhur k&t problem uji.

Dy emértimet pérgjithshme, prapa té cilave po shikoni dhe po abuzoni me buxhetin komunal,
jan€ rregullimi i rrugéve urbane dhe rregullimi i rrugéve lokale rurale. Kéto duhet t&
specifikohen mirg, se cilat rrugé do t& investohen. Duhet t&€ kené emértime 1& veganta pér ¢do
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rrugé, dhe jo vetém t& vendoset njé shifér pa e ditur se cilat rrugé né t& ardhmen presim té
investohen,

Pér shembull, rregullimi i rruggve urbane: Rruga Ekrem Gudagi ka nevojé pér investim, rruga
e fshatit Provli ka nevoj& pér investim, rruga Osman Luma gjithashtu ka nevojé pér investim.
Né qytet kemi njé rrugé kryesore me kalldrém, dhe kam béré pyetje disa heré pér gjendjen e
saj, por nuk kam marré pérgjigje. Tash dua t& di se nga e mbani pér t& ardhur n& puné? A e
mbani nga rruga me kalldrém? Gjendja éshté skandaloze. Rruga Tefik Raka dhe rruga mahalla
Sheler,

Propozimet tjera q€ mendoj se jané t& nevojshme pér rini jané: njé teren sportiv me bari sintetik
né fshatin Begrac, Kaganik Vjetér dhe Dubrav, sepse nuk kemi asnjé teren sportiv me bari
sintetik né fshatra,

Fushat tani keni filluar t*i shtroni edhe oborret me asfalt, duke abuzuar me buxhetin komunal,
por mé teper e keni béré né komunén e Kaganikut lypésar. Po kérkoni para népér fshatra pér té
Iyer shkollén né Nikaj, pér t& rrafshuar dhe mirémbajtur njé pjesé t& Kaganikut & Vietér, dhe
prap po abuzoni me kéto para. Po mblidhni dhe po abuzoni me para sepse ju duhen pér fushat.
Nése kéto propozime tona nuk futen n& buxhet, grupi parlamentar i Lévizjes Vetévendosjes
éshté kundér,

z.Naim Beca: Pika 27 thoté: ndértimi i shtretérve t6 lumenjve dhe pérrojeve ng Stagov,
Kaganik Vjetér, Bob, Kovagec, Bigec dhe Dubrayv.

Edhe Kaganiku ka perrocka, ndérsa Kovaqeci éshté pastruar mbi 10 hers, por Kaganiku nuk
€shté pastruar asnjéheré, Pérrocat e Mahallés Rakoc, edhe né seancén e paré, kam bé&ré projekt
pér pastrimin e tyre, por nuk ka pasur interes nga askush. Pse nuk ka perrocka né fshatin
Krivanjev? Ato jang zhdukur krejtésisht. Mé sé& shumti banoré q& kané gasje né perrocka kané
n& dispozicion perrocken e Rakocit, dhe as ky nuk &shté pérfshiré pér t’u pastruar,

A ka mundési t& shpjegohet pse kjo nuk &éshté pérfshiré né plan?

Andaj, e them me pérgjegjési t& ploté: jam kundér kétij buxheti, Ky buxhet éshté i njéanshém,

z.Valdrin Dogani: Emértimi &sht& késhtu dhe &shté projekt aktual, por kemi buxhet pér vitin
e ardhshém.

z.Agim Caka: Uné nuk dua t& hy né detaje pér pérfshirjen e projekteve né buxhet, por do t&
jap mendimin tim rreth shpenzimit t& buxhetit pé&r kéto vite, dmth pér mandatin ton.
Pérkundér se gjaté kétyre viteve kemi ngritur ¢éshtjen e buxhetit, gjendja e infrastrukturés né
komunén toné nuk éshté ¢ kénagshme. Ende kemi probleme me ujé t& pijshém, ndri¢im publik,
rrug, kanalizime, mungesé investimesh kapitale dhe zhvillim ekonomik. Si pasojé e kétyre
mangésive, komunén toné e karakterizon zvogélimi i popullsisé dhe i numrit qytetaréve,
Edhe gjaté kétij mandati ka réné numri i asambleistéve, gj& q& reflekton largimin e gytetaréve,
Jo pér shkak € luksit, por pér shkak i€ kushteve t& kéqija dhe mungesés sé€ investimeve,
Menaxhimi i buxhetit né komung ndér vite nuk ka qené ngé pérputhje me interesat e gytetaréve
dhe nuk ka plotésuar pritshmérité e tyre. Duhet théng garté se ajo qé€ shkruhet né letér nuk
pérputhet me gjendjen né terren. Né letra nuk shihen humbjet e parave, por shpenzimi i mjeteve
dhe situata reale né terren tregojné njé disproporcion t& madh mes asaj q¢ shkruhet né
dokumente dhe asaj q& ndodh ng fakt. Kur diskutojmé pér tabela dhe shifra, ato duken t& sakta,
por kur ndalem te shpenzimi i kétyre mjeteve né terren, situata tregon krejt dicka tjetér, Kétu
nuk jemi vetém ne qé¢ e shohim két&, por edhe qytetarst dhe mediat. Uné ndihem keq g& kam
qené pjesé e kétij mandati dhe nuk kam pasur mundési t& veproj mé shumg, @ parandaloj
keqmenaxhimin e komunés ose & ndikoj pér pérmirésimin e situatés.

znj.Arlinda Raka: Nj& sqarim: pér renovimin e QKMF-s¢ jané ndarg 50,000 euro, mirépo e
di g& &shté objekt i ri dhe nuk besoj se ka nevojé pér renovime,




z.Bashkim Krasniqi: S& pari, mé vien miré gé t& gjithé jemi kétu dhe seanca nuk &shté l&shuar.
Me pélgen g€ po debatoni kérkesat; kjo &shté pozitive, por mé duket pak si po afron fundi.

Sa i pérket premtimeve t& realizuara, &shté miré t& cekim q& premtimet q& nuk jané realizuar
lidhen kryesisht me grantin e katért qeverisés, i cili kurré nuk ka ardhur. Kéto premtime jané
t€ arsyeshme, pasi ato nuk mund té realizoheshin pa grantin. Sa i pérket menaxhimit té taksave,
qytetarét e kan€ vendosur dhe menaxhuar taksat e tyre, i kané besuar dikujt dhe ai ka
pérmbushur premtime qé jané realizuar rreth 90%. Sa i pérket transparencés, komuna jong éshts
¢ para pér transparenceé, dhe két€ nuk po e them unég, por éshté document, Sa i pérket buxhetit
elektoral, a ka mundési t& na tregoni ku ndodhet dhe cilat investime jané pjesé e tij? Ndérsa ng
bujqési, investimet dhe grantet, mendoj se gjaté kétyre katér viteve bujqésia ka qené njé nga
drejtori g& ka investuar mé sé shumti.

znj.Ardita Rrahmani: N& dégjimin buxhetor q& ka qené dje, i ndervari koleg nuk ka qeng
prezent, por ka qene dashur me ardh né dégjimin buxhetore kur i dhashé propozimet ¢ mia.
Kam pritur mbrémé emailin me ato propozime, t& cilat u diskutuan né prezencé t& kryetarit.
Kryetari tha se &shté nj& propozim i drejté. Njéri nga propozimet e mia konkrete, q& ¢do vit i
bej, ka gené zgjerimi i parkingut t& varrezave t€ qytetit. Kryetari né dégjimin buxhetor dje tha
se &sht€ nj€ propozim i drejté dhe q& do t8 realizohet. Megjithaté, kam pritur 24 oré pér emailin
me k&t& ndryshim, por nuk ka ardhur asgjé. Sa i pérket bujgésisé né Kaganik, éshté e qarté qé
duhet t& keté njé€ orientim mé & madh dhe q& investimet mé & médha t& béhen né kété sektor.
Propozimet tona si LDK jané t& njohura dhe qytetarét e diné qé nuk ka pasur asnjé seancé
buxhetore né katér vitet e fundit ku propozimet tona t& jené marré parasysh. Ne kemi l&shuar
sallén pér diskutime, kemi qéndruar kétu dhe kemi dhéné propozimet tona, por ato nuk kané
kaluar, edhe pse kemi pasur té drejtén e votés.

z.Besim llazi: Fillimisht, meqenése &shté seanca e fundit, dua t’ju falénderoj secilin veg e veg,
duke filluar nga kryesuesi dhe ju asamblistét, pozité e opozité pér kritikat, vérejtjet dhe
sugjerimet. Eshté e vértets qé kemi pasur edhe tensione brenda situatés, por besoj se géllimin
¢ kemi pasur gjithmoné t& mir€. Shpresoj dhe besoj q& kétg ta b&jné edhe né t& ardhmen
asamblistét e rinj q& do t& vijné. Megjithatg, fjala falénderuese nuk éshté formale po e them
shumé drejt: kam gené gjithmoné falénderuese, pérkundér gjithgkaje, sepse kemi pasur njé
bashk&punim jashtézakonisht (& mirg. Edhe pérkundér tensioneve e situatave, kemi arritur t'i
menaxhojmé ato me maturi. A kam qené i pérkryer, a kam pasur gabime nuk e kontestoj
asnj€herg, sepse jemi njeréz dhe gabojmé n& momente t& caktuara, n& kohé t& caktuara, né
projekte apo né ¢do gjé tjetér. Megjithatg, sot éshté dita e fundit q& takohemi né kété seancé,
prandaj e shfryt€zoj rastin edhe njéheré pér njé falénderim & veganté pér secilin veg ¢ veg.
Shpresoj dhe besoj q€ 1€ b&jmé mé t&€ mirén ¢ mundshme dhe uroj qé fushata (& jeté ashtu sic
kemi gené kétu me synimin pér t& arritur g&llimin q& e kemi. Vota e gytetarit do ta vlerésojé
mé s€ miri se kush do t& jeté. Meqenése jemi te buxheti, ¢ keni para jush dhe para nesh
realizimin ¢ tij. Disa kritika e vérejtje q& u thané nuk po them gé &shté buxhet i pérkryer dhe
as q€ i pérmbush plotésisht kérkesat ¢ qytetaréve. E dimé t¢ gjithg se cili buxhet do t’i
pérmbushte plotésisht ato kérkesa. Nuk kam théné asnjéheré q& s’kemi pasur gabime né cilési
apo né menaxhimin ¢ projekteve. Megjithaté, insistimi yné ka qené t& arrijmé mé té mirén e
mundshme, pavarésisht defekteve dhe léshimeve g& kemi pasur. Né fund, gytetari do t& na
vlergsoj¢ qofshim pozité apo opozité dhe do ta pranojmé vendimin e tij. Do t& ndalem né disa
elemente q¢ dua t’i sqaroj, sepse disa nga vérejtjet nuk jang krejtésisht & sakta. U tha se buxheti
€sht€ me 1 madh dhe po, &shté e vérteté por pse &shié zvogéluar paraprakisht, e sqaroi edhe
drejtori: buxheti &shi€ rritur pér 800 mijé euro, por mbi 1 milion euro shkojné vetém pér paga,
dhe kétu qéndron ajo “ramja”, Nganjéheré bie ndesh edhe mes asamblistéve dikush kérkon ta
zvogélojm& mirémbajtjen dhe shpenzimet p&r mallra, ndérsa dikush kérkon t'i rrisim.
Faktikisht, nése mund t'i zvogélojmé &shtg miré, por edhe nése mund t'i rrisim, &shté po aq e
arsyeshme, U pérmendén subvencionet. E di q& numri i tyre as kétd heré nuk &shté i
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mjaftueshém pér nevojat e qytetaréve, bizneseve dhe fermeréve, por megjithatg, pér fat t& mirg,
ket€ heré kemi pasur mé shumé, Pér katér viet kemi sjellg trefish mé shumé subvencione sesa
kishim planifikuar fillimisht. Shpresoj q& me angazhimin ¢ pérbashkét t¢ ekzekutivit dhe
zyrtaréve, t€ vazhdohet né t& nj&jtin trend dhe té arrihet t€rheqgja e fondeve pérmes organizatave
t¢ ndryshme. Sa i p&rket asaj q& pérmendi Ardita nuk desha t& pajtohem me ty sepse nuk &shtg
reale. Dua €' bind € gjithe se nuk éshtg e vérteté q& mungon transparenca apo gé premtimet
nuk jané pérmbushur. N& fund, e kam té shénuar né fusnots pse disa projekte jang té tilla: ato
jané projekte t& cilat i kemi parashikuar né bazé t& grantit t& katért, i cili nuk &shté realizuar
asnjéher€. Pér kété arsye, ka qené fat dhe kujdes nga ana jong q& t’i 1émé me fusnoté, nése kéto
premtime realizohen nga niveli gendror. Dhe shpresojmé qé do t& realizohen. Edhe pa to, ne
kemi arritur t€ realizojmé disa projekte jo t& gjitha, por njé pjesé t& miré,

Sa 1 pérket ujésjellésit, po e them shumé drejt: kemi 1&né kod dhe mjete pér burime t& ujit t&
mjaftueshme. Kéto mjete jang zakonisht pér infrastrukturé, mirémbajtje dhe gypa. Prej tre
vitesh nuk e menaxhojmé mé ne, dhe kjo &shté debatuar edhe né Kuvend e do t& debatohet
sérish né¢ t&€ ardhmen. Por, pér burimet e ujit, Kaganiku nuk duhet t& mbetet pa ujé né veré,
Mund t& ket¢ reduktime t& vogla, por burimet e ujit jang t& mjaftueshme sipas kapaciteteve dhe
matjeve g€ b&jn¢ veté kompanité. Arsyeja kryesore pse ka mungesa &shté pér shkak ¢
humbjeve t& médha t& ujit. Nuk dua t& akuzoj askénd, por kjo &shté arsyeja, Pérndryshe, edhe
sot kemi 7 puse q& nuk shirytézohen 2 né Kaganik t& Vjetér, 2 ng Koxhaj, 1 né qytet, 2 te
Saniteksi dhe njé te Uji i Nxehté, Kéto jané burime g& mund (& shirytézohen né t& ardhmen.
Sa i pérket kodeve dhe pérrockave Naim, vetém njé korrigjim: né pikén 27 nuk éshté “pastrimi
i perrockave”, por “rregullimi i perrockave t& reja”. Ndérsa pérroni i Rakocit dhe ai i
Krivanjevés jang pastruar vitin ¢ kaluar. Te kodet pér rrugé lokale dhe urbane nuk kam ndonjé
brengé, sepse tashmé jemi né fazén kur rrugét e gjata pothuajse jané realizuar. Rrugét e mbetura
jan€ me gjatési t& shkurtér 20, 30 metra dhe fatmirésisht kemi arritur deri te kéto pjesé. Ato mé
t& gjatat do (€ trajtohen me kode t& veganta, ashtu si¢ kemi béré mé herét, U pérmendén edhe
rrugét me kalldrém po, &shté e vérteté q& jané démtuar kohéve t& fundit, kryesisht pér shkak t&
mbylljes sé magjistrales pér 6 muaj. Ne kemi vendosur shenjé q& ndalon garkullimin e mjeteve
t€ rénda mbi tonazh, por pérkundér insistimit toné me zyrtarét, nuk kemi mundur asnjéheré t’i
ndalim plotésisht. Sa i pérket rrugéve lokale, pémruave dhe kanalizimeve nuk mund €i
pérmendim me emra, sepse ndérhyrjet béhen né bazé & kérkesave zyrtare dhe zakonisht jané
n& pjesé t€ vogla. Sa kemi mundur, i kemi realizuar. Dhe, né krahasim me kérkesat e qytetaréve,
jam munduar qé¢ buxhetin ta b&j sa mé pérpikté, duke marré parasysh debatet e vazhdueshme
me qytetarét dhe administratorét q& kang ngritur shqgetésime népér fshatra. Ata kané pasur
shumé kérkesa, por sa kemi pasur mundési, i kemi pérfshiré né buxhetin e ardhshém, me
shpres¢ g€ ai do € jeté mé i madh dhe q& edhe niveli gendror do t& reflektojé e té sjellim mé
shumé investime n& Komunén e Kacanikut, t& cilat kané munguar pér katér vitet e fundit. Né
fund, vérejtja ime kryesore mbetet cilésia e punés dhe menaxhimit, ku kam paré njé mangési
q€ mé€ ka shgetésuar gjithmong. Kam insistuar shumé, edhe pse nuk kam arritur gjithmoné aty
ku kam dashur.

znj. Ernesta Krasniqi: Ndertimi i fabrikés pér trajtimin e ujit té pijes né Sepetin, me kosto
2000 euro, kjo &shté hajgare. N& vitin 2021, kur dole prej mbledhjes né seancén e fundit,
ndértimi i fabrikés pér ty ka qeng projekt kiyesor gjaté mandatit t& ardhshém. Kang kaluar 4
vjet, ku éshté investimi? Sa i pérket rrugés me kalldrém gé the se nuk mundesh me i ndaluar,
a keni kompetenca? A keni bashképunim? Dénon, nuk guxon mé me shku andej.

z.Besim Ilazi: Sa i pérket fabrikés, e kam pérmendur me fusnoté dhe pyet kryeshefin ekzekutiv
t¢ Bifurkacionit pér premtimin q& &sht¢ dhéng, se né vitin 2028 sigurt do t& realizohet nga
qeveria. Ju jeni déshmitar t& fjalés s¢ dhéné.

Kurse pér ata pér & cilét nuk kam pasur mundési dhe nuk mund ta b&j, e kam marré vetém si
kod; per ket e kam vendosur me fusnoté, sepse ka njé kosto q¢ kam problem ta p&rballoj.




Kryesuesi i Kuvendit: Ndértimi i fabrikés s& ujit dihet sa &shte kostoja e larté. Na duhet t&
be¢jmé buxhetin pér tre vite pér t& ndértuar fabrikén e ujit.

z.Rrustem Zenuni: Ung, si asambleist dhe si qytetar, gjithmoné kam tentuar t& kuptoj
kapacitetet g i ka pasur komuna, por edhe t& tjerét q& kang mundur, po nuk ka pasur mundési.
Buxheti duhet t& shpérndahet jo pér vota apo pér elektorat, por sipas nevojés sé gytetaréve t&
komunés toné.

U pérmend qé& nuk ka pasur terrene sportive, por né fillim (& vitit 2024 komuna i ka futur né
listén ¢ projekteve q¢ i ka dérguar né ministri, Konkretisht, po flas pér projektin e fushés
sportive n€ fshatin Duraje; e kemi dérguar né ministri, por nuk kemi marré asnjé pérgjigje.
Ne, si Partia Demokratike, jemi pro zhvillimit t& komunés toné dhe mbéshtesim ¢do projekt,
pavarésisht nése €shté né lokalitetin tim apo jo, sepse qytetari nuk ndahet.

z.Qamil Stagova: Sa i p&rket investimeve kapitale, konkretisht te planifikimi urban i mjedisit,
né numer 22 &shté ndértimi i trotuarit né rrugén Reshat Shehu. Kétu &shté parapa pér rrugé dhe
trotuar, q¢ mund t& pérfshijé edhe pérrocken e Rakoveit. Pra, investimet jang té planifikuara:
200,000-euro pér vitin 2026. Normalisht, edhe pér vitin 2025 kané gené t& planifikuara, por
nuk u realizuan pér shkak t& kontratés kolektive.

z.Agim Mani: | kam théné edhe disa kushte q& mund ta pérkrahim kéte projekt-buxhet pér
interesat e qytetaréve. Kryetari tha se burimet e ujit jané & mjaftueshme, mirépo nuk ka
seriozitet pér t& zgjidhur problemin e qytetaréve. Mendoni ta zgjidhni problemin me vetém
52,000-euro pér vitin 2026, ndérkohé g& e dimé gé kjo nuk &shié e mjaftueshme. Ne
propozojmé q& & ndahen 400,000-euro pér vitin 2026, pér t& zgjidhur problemin e ujit dhe &
n& vitin 2027 t& mos ket& mé problem me ujé,

Edhe pse mund t& mbeten disa projekte t€ jera, uji &shté prioritar. Kérkojmé qé& né vitin 2026
t€ ndahen 400,000-euro dhe t& rregullohet plotésisht infrastruktura ku ka nevojé, té blihen
pompat plr pusét qé kané ujé t€ mjaftueshém dhe 1€ jené funksionale, né ményré g& problemi
i ujit t€ zgjidhet. Nga kjo shihet qarté se ekzekutivi nuk e ka né plan t& zgjidhé kété problem as
né vitin 2026, as n€ vitin 2027, por vetém e 1& si plan t& vazhdueshém si deri tani, duke i hedhur
fajin dikujt tjetér. Mirépo, fajin nuk duhet ta kérkojmé tek t& tjerét; pyetja &shté e garté: a doni
té zgjidhni problemin e ujit apo jo? Nése doni, ndani 400,000-curo dhe gytetarét do t& kené uj&
t& mjaftueshém, Nése nuk i ndani, gytetarét do t& vazhdojng t& pérballen me mungeseén e ujit.

z.Selajdin Troni: Njé falénderim i veganté pér kryetarin, nénkryetarin dhe drejtorin, té& cilét
kané realizuar njé¢ investim t& bukur n& Rrugén e Lirisé, pjesa e Ram Bujes. Eshté béré njé pung
e jasht¢zakonshme, dhe jang pérfshiré t& gjithé poligonet ¢ djemve dhe vajzave q& kané dhéné
kontributin e tyre. Ky &shté njé nga investimet mé (& mira, dhe besoj q¢ buxheti g& po votojmé
pér vitin 2026 t& jet& buxhet pune, qé t& pércillen dhe realizohen sa mé miré t& gjitha projektet,

Kryesuesi i Kuvendit: Pika e par¢ 8shté q& me nj¢ investim prej 400,000 euro, kush &shté i
sigurt se do t€ zgjidhet problemi i ujit né Kaganik? A &shté i sigurt dikush se ¢éshtja me 50,000
curo &shté e mjaftueshme? Eshtg sqaruar q¢ kjo shumé éshté vetém pér mirémbajtje, ndérsa
vlera g€ duhet (& investohet vetdm né ujésjellésin e Kaganikut &shté mbi 3 milion euro, dhe ky
investim duhet t& realizohet nga niveli gendror pérmes kompanive rajonale.

Duhet 1€ kemi t& qarta t& gjitha elementet dhe t& mos e politizojmé kété ¢éshtje jetike pér
qytetarét n& Kuvend. Vijat e diskutimit dhe t& investimit duhet t& jen& t& garta: komuna mund
t€ ofroj¢ mundési logjistike dhe t& mirémbajtjes, por vlera e investimit duhet t& bjeré tek ai qé
merr inkasimin, & gytetarét t& mos paguajné pér ujé dhe pérgjegjésia t&¢ mbahet aty ku duhet.




Diskutime t€ tjera nuk ka, atéheré kété piké e shtroj né votim pér aprovim dhe e nj&jta u aprovua
me 14 vot& Pér, Kundér 9. Abstenim 2 . Prezent# 25, Né& saje té késaj del konstatimi se Kuvendi
i komunés mori kété:

VENDIM
Pér Miratimin ¢ Buxhetit t¢ Komunés s& Kaganikut, pér vitin fiskal 2026 dhe vlerésimet
pér vitet 2027-2028/ Lénda: 01Nr. 400/01-21750/25.

3. Propozim Vendimi pér miratimin ¢ Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin ¢ Integruar t&
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030);

Kryesuesi i Kuvendit: K&té vendim e kemi trajtuar nj&heré dhe ¢ kemi shfugizuar si vendim,
dhe &shté rregulluar sig éshté kérkuar. Tani ka ardhur prapé pér votim né Kuvend, Nése ka
dikush, urdhéroni kéta e kané béré t€ gjitha komunat q& jané né rajonin ¢ Ferizajt dhe Giilanit.

z.Agim Mani: K&& propozim vendim pér miratimin ¢ Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Integruar t& Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030), kemi pasur edhe herén
¢ kaluar, mé¢ 27.02.2025, dhe e kemi kaluar, ne i kemi dhéné votén pér. Ju e dini qé
mosserioziteti i ekzekutivit, veganérisht i ish-drejtorit t& shérbimeve publike, i cili nuk e ka
harmonizuar mirg kété vendim, ¢oi deri te shfugizimi mé 30.05.2025.

Mirgpo, datén e shfuqizimit q¢ e keni sjellé ju n& Kuvend, uné ju kam théné se si shfugizim
nuk &sht€ i drejté, dhe prapé e keni sjellé & njéjtén kétu. Nése dikush mundet, me kéte
dokument mund t€ shfugizohet ky vendim. Nése e keni analizuar dhe shqyrtuar, &shté absurde
si¢ ¢ kam théné edhe mé parg, nuk e keni shqyrtuar aspak dhe e keni sjellé t& nj&jtén me gabime
teknike, pér t€ cilén keni marré vendim.

Nése nuk e keni shfuqizuar kétg vendim, nuk mund t& merrni vendim t& njgjtin pérséri.

Kryesuesi i Kuvendit: Eshte shfugizuar vendimi.
z.Agim Mani: Cili vendim &shté shfuqgizuar?

Kryesuesi i Kuvendit: Eshté shfugizuar vendimi q& kemi marré mé herét, po ua kaloj fjalén
drejtorit t&€ shérbimeve publike, sepse ai éshté mé i informuar,

z.Arian Teneqja: Plani ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave &shté njé
dokument i hartuar nga kompani konsulente, eksperté t& fushés G1Z. Ky dokument &shté
pérgatitur me pjesémarrjen e zyrtaréve 1€ komunave pérkatése dhe éshts kthyer nga Ministria
¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér shkak t& vendimit pér p&lqim mjedisor, i cili éshté
marré,

Dokumenti konstaton q& jané ofruar t& gjitha dokumentet e parapara sipas ligjit 03/230 pér
vlerésim mjedisor dhe komunat i kan& pérmbushur t& gjitha obligimet ligjore, duke pérfshirg
organizimin e debateve publike dhe publikimin e raporteve né faget e internetit t& komunave
pér komentet dhe trajtimet ¢ komiteteve t& paléve t& interesit.

Prandaj, (¢ gjitha komunat e tjera e kang miratuar kété plan, dhe kérkoj nga ju qé t€ votohet
pérséri,

z.Agim Mani: Ne nuk jemi kundér planit, por jemi kundér procedurave qé po na sjellin me
gabime. Shihni se ¢faré na keni sjellé né Kuvend. E di q& pér procedurat paraprake nuk keni
qené drejtor, por uné edhe atgheré i kam kontestuar procedurat. Megjithats, ekzekutivi nuk ka
marré asnjé hap né kété drejtim.

z.Arian Tenegja: Uné po flas pér gjendjen e tanishme t& planit; ai i ka pérmbushur & gjitha
kriteret.




z.Agim Mani: Po tash nuk jam i sigurt nése vendimi &shie shfugizuar apo jo. Nése &shte
shfugizuar me kété dokument, atéhers sshté gabim,

Kryesuesi i Kuvendit: Agim, si nuk je i sigurt? Ky vendim éshté shfuqizuar né kété Kuvend.

z.Agim Mani: Kryesues, nuk e ke sjell8 & pérmirésuar, Shiko ¢faré ke sjelié ng Kuvend, a e
kupton ¢faré ke sjellé? Vendimi pér miratimin ¢ Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Integruar t¢ Mbeturinave nga Kuvendi Komunal, i datés 27.02.2025, &shté kthyer nga
Ministria, I nderuar Kryetar z. [lzi dhe Kryesues z. Murseli, Ministria e Planifikimit Hapsinor
dhe Infrastruktures, né pajtim me Rregulloren dhe ndryshimin e plotésim t& Rregullores, nenit
10/2019 pér shqyrtimin administrativ t¢ akteve komunale, ka dhéné pérgjigje mé 7/3. Por nuk
béhet fjalé pér k&g daté 2025; Ministria e MAPL-sé ka pranuar vendimin 01Nr60/01-
31476/2024, & datés 24/12/2024.

Numri i [&ndés éshté 01Nr60/01-31476/2024. Ky vendim &shté krejt tjctér. Nése e ke kéts
dokument para edhe mé herét, t& kam théng se me kété shkress shfuqizohen dy vendime. Ka
edhe njé vendim tjetér qé e kemi marrg pér mbeturina inerte,

Kryesuesi i Kuvendit: Tjetér vendim &shté ai pér mbeturinat inerte. Vendimi pér mbeturinat
inerte, me t¢ cilin &shté caktuar lokacioni, lidhet me Planin e Menaxhimit t& Integruar té
Mbeturinave né rajonin e Ferizajit dhe Gjilanit. Ky plan &sht& unik pér t& gjith® komunat e
Gjilanit dhe Ferizajit. Nuk ka lidhje me vendimin e méparshém.

z.Agim Mani: Po, me kété dokument e keni shfuqizuar két& vendim?
Kryesuesi i Kuvendit: Kjo éshté nj& rregullore, jo vendim. Cfaré ka kérkuar Ministria?

z.Agim Mani: Sipas asaj q& uné lexova njé heré, MAPL, me vendimin 01 Nr60/01-3 1476/2024,
t& datés 24/12/2024, ka pércaktuar lokacionin pér deponing e mbeturinave inerte.
Kryesuesi i Kuvendit: Jo, Agim, ti ke njé shkress tjetér, Ndoshta ka ndodhur gabim né email,
ose ti ¢ ke marré gabim. Ju (& tjerét, a e keni marré materialin e Kuvendit? Sepse kjo shkres¢
qé e ka Agimi nuk &shté pér kets mbledhje. Diskutime t& tjera nuk ka, atéhert kéte piké e shtroj
ng votim pér aprovim dhe e njéjta u aprovua me 17 voté Pér, Kundér 1. Abstenim 7 . Prezenté
25. N& saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i komunés mori kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér
rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030)/ Lénda: 01Nr, 104/01-22117/25,

4. Kérkesa e MMPHI dhe MAPL pér rishgyrtimi e Rregullores pér transport rugor né
territorin e komunés s& Kaganikut.

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin ¢ keni marré, e hapi diskutimin,
z.Agim Mani: Desha njé sqarim, a éshts rishgyrtim apo shfuqizim i vendimit?
Kryesuesi i Kuvendit: Eshté rishqyrtim.

z.Agim Mani: Ju e dini q& edhe né kéts mbledhje, mé& 30.06.2025, e keni marré t& njéjtin
vendim; ne si grup i asambleistéve jemi dakord. Mirépo, né mbledhjen e KPF-sé na ka ardhur
njé dokument nga Drejtori i Shérbimeve Publike, m& 24.06.2025, pér ¢ plotésuar kéte
rregullore né Kuvendin Komunal, KPF-ja e ka shqyrtuar dhe e ka dérguar pér Kuvend,

Shqyrtimi qé& duhej béré ishte sipas nenit 12, pér t& shtuar pikat 1 dhe 1.2, te neni 59 pika 2,
dhe te neni 86 t& higet terési pika 2. Mirépo, kur e keni sjellé n& Kuvend, e keni sjellé prapé pa
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pérmirésime dhe t& njéjtén e keni dérguar pér shqyrtim ligjor te MAPL pa pérmirésime. MAPL-
Jaekakthyer, sepse sipas rregullave kéto pika duhej t& pérmirésoheshin, té cilat ishin shgyrtuar
edhe nga KPF-ja.

Kuvendi Komunal e ka votuar, por shqyrtim ligjor ka shkuar pa pérmirésime. Pér kéte arsye,
MAPL ka kérkuar prapé rishqyrtim t& kétyre pikave. Gabimi ka qené nga ekzekutivi, i cili kur
¢ ka dérguar pér shqyrtim ligjor nuk e ka dérguar t& kompletuar.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, atdhers kétg piké e shtroj né votim pér
aprovim dhe e njéjta u aprovua me 16 voté Pér, Abstenim 9. Prezents 25, Né saje té késaj del
konstatimi se Kuvendi i komunés,

APROVOJ
Rregulloren Nr.05/2025 pér transport rrugor né territorin e komunés sé Kacanikut/
Lénda: 01Nr. 104/02-22066/25.

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje, SHFUQIZOHET Rregullorja 03/2025 me numér té
protokollit 01Nr.07-104/02-13623/25 e datés 30.06.2025 pér Transport Rrugor né Territorin ¢
Komunés sé Kacanikut, si dhe vendimi pér miratimin e késaj rregulloreje,

Mbledhja i pérfundoj punimet ng ora 13:15. Deri né fund t& mbledhjes qéndruan 25 anétarg t&
KK-t&.

Procesmbajtés . Kryesues i Kuvendit
Mavije Murseli e
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